CRMV / RN

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Est. do RN

CNPJ: 08.693.822/0001-07

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

CRMV-RN

Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS

PROFISSIONAIS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA IMOBILIARIA
RECEITA IMOBILIARIA
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS
CONCEDIOS

JUROS SOBRE EMPRESTIMOS

ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS

JUROS DE MORA

OUTROS JUROS

OUTROS ENCARGOS
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

ATUALIZACAO MONETARIA

OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

3.388.561,53

1.408.561,53

251.873,13
251.873,13
251.873,13
868.219,44
868.219,44
502.736,36
365.483,08
2.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
8.135,74
8.135,74
8.135,74
167.637,89
200,00
100,00
100,00
12.600,00
12.200,00
300,00
100,00
34.600,00
32.200,00
2.400,00
100,00
100,00
34.489,72
15.061,16
19.428,56

85.648,17

76.731,92 2,26%
76.731,92 5,45%
13.394,64 5,32%
13.394,64 5,32%
13.394,64 5,32%
53.375,93 6,15%
53.375,93 6,15%
30.142,33 6,00%
23.233,60 6,36%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
321,30 3,95%
321,30 3,95%
321,30 3,95%
4.377,50 2,61%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
705,08 5,60%
705,08 5,78%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
938,45 2,71%
938,45 2,91%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
264,58 0,77%
252,95 1,68%
11,63 0,06%

2.469,39 2,88%

623.848,03 18,41%  2.764.713,50 81,59%
623.848,03 44,29% 784.713,50 55,71%
74.340,51 29,52% 177.532,62 70,48%
74.340,51 29,52% 177.532,62 70,48%
74.340,51 29,52% 177.532,62 70,48%
484.181,01 55,77% 384.038,43 44,23%
484.181,01 55,77% 384.038,43 44,23%
236.027,23 46,95% 266.709,13 53,05%

248.153,78 67,90% 117.329,30 32,10%

0,00 0,00% 2.000,00 10090
0,00 0,00% 1.000,00 10090

(]

0,00 0,00% 1.000,00 0%99
0,00 0,00% 1.000,00 10090
0,00 0,00% 1.000,00 10090

(]

1.599,10 19,66% 6.536,64 80,34%
1.599,10 19,66% 6.536,64 80,34%
1.599,10 19,66% 6.536,64 80,34%

30.336,28 18,10% 137.301,61 81,90%

0,00 0,00% 200,00 10099
0,00 0,00% 100,00 1009
0,00 0,00% 100,00 10%9
5.792,00 45,97% 6.808,00 54,03%
5.792,00 47,48% 6.408,00 52,52%
0,00 0,00% 300,00 1009
0,00 0,00% 100,00 0%9
8.629,35 24,94% 25.970,65 75,06%
8.629,35 26,80% 23.570,65 73,20%
0,00 0,00% 2.400,00 099
0,00 0,00% 100,00 1009
0,00 0,00% 100,00 0%99
2.616,36 7,59% 31.873,36 92,41%
1.950,33 12,95% 13.110,83 87,05%
666,03 3,43% 18.762,53 96,57%
13.298,57 15,53% 72.349,60 84,47%
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Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019
CRMV / RN

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 65.038,17 863,80 1,33% 7.178,32 11,04% 57.859,85 88,96%
RENDIMENTOS DE APLICACGES FINANCEIRAS 20.610,00 1.605,59 7,79% 6.120,25 29,70% 14.489,75 70,30%
TRANSFERENCIAS CORRENTES 23.340,50 0,00 0,00% 0,00 0,00% 23.340,50 10900
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 200,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 200,00 10099
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 200,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 200,00 10099
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 22.940,50 0,00 0,00% 0,00 0,00% 22.940,50 10990
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 22.940,50 0,00 0,00% 0,00 0,00% 22.940,50 10990
TRAMSFERENCIAS DAS INTITUICOES PRIVADAS 100,00
ST ERECIAS s 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00 os
TRAMSFERENCIAS DAS INTITUICGES o, 100,00
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00 %
TRANSFERENCIA DE PESSOAS FISICAS 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00 1009
TRANSFERENCIA DE PESSOAS FISICAS 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00 100'2/2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 87.354,83 5.262,55 6,02% 33.391,13 38,22% 53.963,70 61,78%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 87.354,83 5.262,55 6,02% 33.391,13 38,22% 53.963,70 61,78%
INDENIZAGGES E/OU RESTITUICOES 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00 10990
DIVIDA ATIVA 87.254,83 5.262,55 6,03% 33.391,13 38,27% 53.863,70 61,73%
100,00
RECEITAS DE CAPITAL 1.980.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  1.980.000,00 o
- 100,00
ALIENACAO DE BENS 880.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  880.000,00 o
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 90.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 90.000,00 090
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 90.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 90.000,00 10%90
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS 790.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 790.000,00 10%99
ALIENACEO DE BENS IMOVEIS 790.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  790.000,00 %90
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.100.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  1.100.000,00 '°%90
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.100.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  1.100.000,00 %90
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.100.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  1.100.000,00 ‘%90
Total: 3.388.561,53 76.731,92 623.848,03 2.764.713,50
Natal-RN, 30 de junho de 2019
WIRTON PEIXOTO COSTA MANUELA SANTOS DANTAS DE CARVALHO
PRESIDENTE ASSESSORA CONTABIL
CRMV-RN N° 00309 VP CRC-RN N° 012073
028.661.484-79 044.773.034-75

Pagina:2/2



