## CRMV / RN

CRMV-RN

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Est. do RN

CNPJ: 08.693.822/0001-07

Período: 01/06/2019 a 30/06/2019

## Comparativo da Receita

	paracire da						
Receita	Orçado	Arrec. Pe	eriodo	Arrec. I	Exerc.	Dife	erença
RECEITA REALIZADA	3.388.561,53	76.731,92	2,26%	623.848,03	18,41%	2.764.713,50	81,59%
RECEITAS CORRENTES	1.408.561,53	76.731,92	5,45%	623.848,03	44,29%	784.713,50	55,71%
RECEITA TRIBUTÁRIA	251.873,13	13.394,64	5,32%	74.340,51	29,52%	177.532,62	70,48%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	251.873,13	13.394,64	5,32%	74.340,51	29,52%	177.532,62	70,48%
TAXAS E EMOLUMENTOS	251.873,13	13.394,64	5,32%	74.340,51	29,52%	177.532,62	70,48%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	868.219,44	53.375,93	6,15%	484.181,01	55,77%	384.038,43	44,23%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	868.219,44	53.375,93	6,15%	484.181,01	55,77%	384.038,43	44,23%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	502.736,36	30.142,33	6,00%	236.027,23	46,95%	266.709,13	53,05%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	365.483,08	23.233,60	6,36%	248.153,78	67,90%	117.329,30	32,10%
RECEITA PATRIMONIAL	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	,	0,00%	0,00	,	1.000,00	100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS					0.00%		100,00
	1.000,00		0,00%	.,	.,	1.000,00	%
RECEITAS DE SERVIÇOS	8.135,74	321,30		1.599,10		6.536,64	
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	8.135,74	321,30		1.599,10		6.536,64	
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	8.135,74	321,30		1.599,10		6.536,64	
RECEITAS FINANCEIRAS	167.637,89	4.377,50	2,61%	30.336,28	18,10%	137.301,61	
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIOS	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200,00	100,00
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00 %
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	12.600,00	705,08	5,60%	5.792,00	45,97%	6.808,00	54,03%
JUROS DE MORA	12.200,00	705,08	5,78%	5.792,00	47,48%	6.408,00	52,52%
OUTROS JUROS	300,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	300,00	100,00
OUTROS ENCARGOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	34.600,00	938,45	2,71%	8.629,35	24,94%	25.970,65	75,06%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	32.200,00	938,45	2,91%	8.629,35	26,80%	23.570,65	73,20%
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	2.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.400,00	100,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	0.00	0,00%	0.00	0,00%	100,00	100,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00		0,00%	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0,00%	100,00	100,00
MULTA POR MORA	34.489,72	264,58		2.616,36		31.873,36	%
	,						
MULTAS POR MORA	15.061,16	252,95		1.950,33		13.110,83	
OUTRAS MULTAS  REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES	19.428,56		0,06%		3,43%	18.762,53	
FINANCEIRAS	85.648,17	2.469,39	2,88%	13.298,57	15,53%	72.349,60	84,47%

Página:1/2

## CRMV / RN

Receita	Orçado	Arrec. Periodo		Arrec. Exerc.		Diferenç	
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	65.038,17	863,80	1,33%	7.178,32	11,04%	57.859,85	88,96%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	20.610,00	1.605,59	7,79%	6.120,25	29,70%	14.489,75	70,30%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	23.340,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	23.340,50	100,00 %
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200,00	100,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	22.940,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	22.940,50	100,00
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	22.940,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	22.940,50	100,00
TRAMSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00
TRAMSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	87.354,83	5.262,55	6,02%	33.391,13	38,22%	53.963,70	61,78%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	87.354,83	5.262,55	6,02%	33.391,13	38,22%	53.963,70	61,78%
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00 %
DÍVIDA ATIVA	87.254,83	5.262,55	6,03%	33.391,13	38,27%	53.863,70	61,73%
RECEITAS DE CAPITAL	1.980.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.980.000,00	100,00 %
ALIENAÇÃO DE BENS	880.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	880.000,00	100,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	90.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	90.000,00	100,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	90.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	90.000,00	100,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	790.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	790.000,00	100,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	790.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	790.000,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00

Total: 3.388.561,53 76.731,92 623.848,03 2.764.713,50

Natal-RN, 30 de junho de 2019

WIRTON PEIXOTO COSTA

PRESIDENTE

CRMV-RN Nº 00309 VP

028.661.484-79

MANUELA SANTOS DANTAS DE CARVALHO
ASSESSORA CONTÁBIL
CRC-RN Nº 012073
044.773.034-75